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   VERKSAMHETSPLAN 2024 
 
 
 

1. Allmänt om verksamhetsåret 2024 
 
År 2024 är FSM:s 88:e verksamhetsår. Förnyelseprojektet 30 Karat avslutas framgångsrikt. Det 
nya sångrepertoarhäftet med 30 högkvalitativa sånger distribueras till medlemskörerna. Noterna 
och inspelade stämfiler för sångerna är tillgängliga på förbundets hemsida. Vi ser fram emot att 
den nya repertoaren kommer att sjungas flitigt. 
 
Ett kvartettcoachningsveckoslut hålls i januari i Helsingfors. Förbundets kvartetter kommer att få 
värdefulla tips från erfarna sångcoacher. 
 
Representationskören Tretti Karar, grundad 2023, etablerar en officiell stryrgrupp med uppgift att 
leda och utveckla körens verksamhet såväl administrativt, operativt som konstnärligt. Kören 
spelar in tio sånger från 30 Karat-repertoaren. Tretti Karar planerar att hålla två konserter: på 
våren i Helsingfors och på hösten i Borgå. Dessutom strävar man efter att komponera 2–3 nya 
manskörssånger av högsta kvalitet. 
 
Under andra halvan av året påbörjar vi utvecklingen av en digital kunskapsbank för 
finlandssvenska manssångare. Denna kunskapsbank, som vi planerar att kalla 'Karavis', kommer 
att erbjuda korta videolektioner där förbundets manssångare kan lära sig alla nödvändiga 
färdigheter för att leverera högkvalitativ körsång. Kunskapsbanken kommer att vara tillgänglig på 
förbundets webbplats manskor.fi. 
 
Vi inleder planeringen tillsammans med Jakobstads Sångarbröder inför det kommande 
sångartinget som kommer att arrangeras i Jakobstad år 2025. 

 
 

2. Ekonomi  
 
De största utgifterna för år 2024 är relaterade till projektet Karavis och representationskören Tretti 
Karar. 
 
Statsbidragen minskar stadigt, detta år med hela 10%. Konkurrensen om bidrag från fonder och 
stiftelser kan därmed förväntas bli hårdare. För att säkerställa fortsatt framgång för vårt förbund 
måste vi lyckas utveckla nya strategier för att erhålla stöd från både privatpersoner och företag. 
Det är en nyckelfråga som vi kommer att lösa under 2024.   
 
Medlemsavgiften är 6 euro per sångare i studentkörerna och 12 euro per sångare i övriga 
medlemskörer. Styrelsen föreslår, trots stora utmaningar i verksamhetsförutsättningarna, att 
medlemsavgiften förblir oförändrad. 
 
För en närmare granskning av den föreslagna budgeten för år 2024, biläggs FSM:s budget för 
2024 och 2025 vid förbundsmötet. 
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3. Intressebevakningen  
 
Finlands svenska sång och musikförbund (FSSMF) är en takorganisation för finlandssvenska 
amatörmusiksammanslutningar. FSM, som är ett specialförbund inom denna organisation, har en 
styrelseplats i FSSMF:s styrelse, vilket uppdrag sköts av förbundets ordförande jämte suppleant. 
 
Samarbetet med FSSM är mycket aktivt och omfattar flera olika områden. Konkreta exempel på 
detta samarbete inkluderar arrangemanget av Sång- och musikfesten samt repetitionerna inför 
evenemanget. Dessutom är utgivandet av tidskriften Kvartetten, som är en del av tidningen 
Resonans, ett resultat av detta samarbete. Via FSSMF kanaliseras också statsunderstöden. 
 
Suomen Mieskuoroliitto (SMKL) är FSM:s finskspråkiga motsvarighet.  FSM strävar efter att ha 
en nära kontakt till SMKL. Samarbetet förväntas fortsätta i god anda.  
 
På det internationella planet är de nordiska kontakterna de viktigaste. Förbundet innehar en 
styrelseplats i NSF - Nordisk Sangerforbund, som är den nordiska manssångarorganisationen. 
Detta uppdrag sköts av förbundsordföranden. Noteras bör att administrationen för NSF numera i 
praktiken sker i projektformat så att styrelseuppdraget för NSF flyttas runt mellan de nordiska 
länderna på basen av de olika projekt som skall arrangeras.  
 
FSM är en av de stiftande medlemmarna i MWI – Stiftelsen för Martin Wegelius Institutet.  
Administrationen är uppdelad i ett Förvaltningsråd och en operativ styrelse. FSM representeras i 
Förvaltningsrådet av Håkan Björk. FSM planerar att under 2024 avstå från sin plats i 
Förvaltningsrådet eftersom institutets verksamhet inte längre är relaterad till manskörssång. 

 
 

4. Informationsverksamheten 
 
Förbundets tidsskrift Kvartetten utges i pappersform som en del av Resonans. Kvartetten upplevs 
allmänt som ett utmärkt informationsmedium för manskörsångarna. 
 
FSM:s hemsida http://manskor.fi  används som verktyg till att bl.a. informera om 
manssångarförbundets och dess styrelses verksamhet och beslut. På sidorna publiceras 
fortsättningsvis förbundsmötesprotokoll, verksamhetsplaner och berättelser. Även FSM:s 
understödsförening Stödet har en egen avdelning på hemsidan.  
 
Under 2024 lanseras även representationskörens hemsida http://trettikarar.fi. Den beskriver 
representationskörens verksamhet och fungerar som en plattform för bidragsanskaffning och 
sponsorering. 
 
För omedelbar information läggs aktuella händelser ut på FSM:s Facebook-sida 
https://www.facebook.com/finlandssvenskamanssangarforbund. FSM syns också på Instagram 
https://www.instagram.com/manskor.fi. 
 
Förbundet informerar därtill om aktuella saker med e-postutskick till körernas dirigenter, 
ordföranden, sekreterare och registeransvariga beroende på ärendets art.  
 
Medlemskörerna informerar själva om sina kontaktuppgifter och sin verksamhet på sina egna 
hemsidor samt till förbundet via regionrepresentanterna. 

 
 

5. Projekt och aktiviteter 2024 
 
Långsiktsplan (LP5) 
Styrelsen uppdaterar förbundets 5-års långsiktsplan fortlöpande. LP 2025-2029 föreläggs 
förbundsmötet 2024 i samband med behandlingen av verksamhetsplanen för 2024. 
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Vi informerar om vår verksamhet och lyfter fram körernas aktiviteter 
Hemsidan, samt Facebook och Instagram-sidorna utvecklas fortlöpande för att bli mer attraktiva 
för våra medlemmar. Vi fortsätter att synliggöra förbundets egen verksamhet och 
medlemskörernas satsningar genom att lyfta fram dem. Dessa satsningar kan vara körernas 
konserter, evenemang eller inspelningar.  
 
Vi fortsätter också vår satsning på att göra innehållet i Kvartetten som ingår i Resonans mera 
omfattande och intressant. Dels vill vi informera om förbundet och dess verksamhet, dels vill vi 
lyfta fram medlemskörerna, också de som själva inte gör så mycket väsen av sig. 
 
Kvartettcoachningsveckoslut 
Vi ordnar ett kvartettcoachningsveckoslut i 19. - 20. januari i Helsingfors. Kursen leds av basen 
Tuukka Haapaniemi, känd bland annat från Club for Five och kontratenoren och sångpedagogen 
Teppo Lampela. 
 
Projektet 30 Karat 
Förbundet startade år 2021 upp ett treårigt projekt med mål att ta fram 30 kvalitétssånger för 
manskörer. Projektet slutförs under första kvartalet av 2024. Det nya sångrepertoarhäftet med 30 
kvalitétssånger finns då medlemskörerna tillhanda. Noter och insjungna stämfiler till sångerna 
finns tillgängliga på förbundets hemsida. 
 
Vi hoppas att tillskottet i vår sångrepertoar ska locka nya yngre sångare och ny publik och också 
fungera som en riktig vitaminspruta för våra nuvarande sångare. 
 
Representationskören Tretti Karar 
Representationskören formaliserar sin verksamhet under verksamhetsåret genom att etablera en 
egen officiell styrgrupp med uppgift att leda och utveckla körens verksamhet såväl administrativt, 
operativt som konstnärligt. Kören får också en dedikerad hemsida, http://trettikarar.fi. Denna 
hemsida kommer att fungera som en plattform för kören, med förhoppningen att den ska 
underlätta förvärvet av både privata understödare och företagssponsorer. Naturligtvis kommer 
webbplatsen också att vara tillgänglig för publiken och för rekrytering av nya körmedlemmar. 
 
Under det kommande verksamhetsåret kommer representationskören att hålla två konserter; den 
första i Helsingfors den 17 mars och den andra på hösten i Borgå. 
 
Kören planerar också att spela in och publicera 8–10 sånger på Spotify. Inspelningarna kommer 
att genomföras under två veckoslut i Nya paviljongen i Grankulla i samarbete med Pro Audile Oy. 
 
Ambitionen är dessutom att skapa två-tre nya manskörssånger av högsta kvalitet. Medlemskören 
kommer sedan att få tillgång till noter och stämfiler via manskor.fi. 
 
Kunskapsbanken Karavis 
Vi har ansökt om understöd för utveckling av den digitala kunskapsbanken Karavis. Om vi beviljas 
understöd så inleder vi utvecklingsarbetet hösten 2024. Kunskapsbanken kommer att innehålla 
korta videolektioner där förbundets manssångare kan lära sig allt de behöver för att leverera bra 
körsång. 
 
Videolektionerna kommer att täcka följande tio delområden inom manskörssång: 
- Notläsning, 
- Rytmkännedom, 
- Tonarter och tonföljder, 
- Intonation, 
- Röstteknik, 
- Harmonilära, 
- Tolkningsförmåga, 
- Musikalisk uttrycksförmåga, 
- Gehörsträning och 
- Dirigentens signaler. 
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Varje videolektion kommer att vara pedagogiskt uppbyggd med en kort och trevlig inledande 
teoridel följt av en effektiv och belönande praktisk övning ledd av videoklippets lärare/dirigent, 
som vid behov kommer att backas upp av en kunnig kvartett. Då blir budskapet lätt att förstå och 
att ta till sig. 
 
Inom raden för det 2-åriga projektet kommer vi att skapa 50 st videolektioner, alltså i 
medeltal fem per delområde. Dessa kan efter projektets slut kompletteras och förbättras som en 
del av FSM:s kontinuerliga förbättringsprocess. 
 
Kunskapsbanken Karavis kommer att finnas tillgänglig digitalt för alla våra medlemmar på 
manskor.fi. 
 
Coro Finlandia 
Coro Finlandia är en projektkör bestående av sångare från medlemskörer i FSM. Med några års 
mellanrum återuppstår kören för att bege sig ut på en körresa. Hittills har kören genomfört sju 
resor. Planeringen av Coro Finlandia VIII var tänkt att påbörjas våren 2023, men har inte 
framskridit på grund av brist på resurser. Vi strävar efter att påbörja planeringsarbetet under 
våren 2024 och siktar på att arrangera resan under mitten av maj 2025 
 
Sångartinget 

Sångartinget är manssångarnas egen sångfest, som ordnas med några års mellanrum. Senast 
ordnades sångartinget 2023 i Raseborg i samarbete med de lokala körerna Ekenäs Manskör 
och Manskören Raseborg. Följande sångarting kommer att ordnas i Jakobstad 3. - 5. oktober 
2025 och Jakobstads Sångarbröder kommer då att stå som lokal värd. Vi inleder 
planeringsarbetet tillsammans år 2024. 
 


